АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02 июня 2014 г.                                                                             N106-а
«Об утверждении порядка

ведения муниципальной долговой книги»

В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Рождественского сельского поселения  Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Рождественского сельского поселения  Гатчинского муниципального  района Ленинградской области от 21.03.2013г. №11:

                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить единый Порядок ведения муниципальной долговой книги отдельно по муниципальному образованию Рождественского сельского  поселения   Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановление главы администрации Рождественского сельского поселения  Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 12.01.2009г. №279-а «Об утверждении Положения о муниципальной долговой книге Рождественского сельского поселения  Гатчинского муниципального района»,
3.   Комитету финансов экономики и финансов Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района обеспечить:

3.1. Ведение муниципальной долговой книги по бюджету муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинский муниципальный район Ленинградской области
3.2 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Петрову Л А
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2014 года.

Глава администрации                                                           С А Букашкин
Исп Петрова ЛА 62-142
Приложение №1
к постановлению администрации
Рождественского сельского поселения
от 2 июня 2014 г. N_106-а_
ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОВОЙ КНИГИ
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью определения процедуры ведения муниципальных долговых книг муниципального образования Рождественского сельского поселения  Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, (далее - Долговая книга), обеспечения контроля за полнотой учета, своевременностью обслуживания и исполнения долговых обязательств и устанавливает объем информации, порядок ее внесения в Долговую книгу, а также порядок хранения Долговой книги.

1.2. Долговая книга ведется отдельно для бюджета муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинский муниципальный район Ленинградской области.
1.3. Ведение и формирование базы данных о долговых обязательствах муниципального  образования Рождественского сельского поселения  Гатчинского муниципального района, внесенных в Долговую книгу, осуществляет отдел экономики и финансов Рождественского сельского поселения  Гатчинского муниципального района в соответствии с настоящим Порядком и по форме согласно приложению к Порядку.

1.4. Установить, что ответственность за сохранность, своевременность, полноту и правильность ведения долговой книги несет Отдел экономики и финансов Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района.
1.5. В Долговой книге отражаются следующие виды долговых обязательств:

- гарантии муниципального образования (муниципальные гарантии);

- кредиты, полученные муниципальным образованием от кредитных организаций;

- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет муниципального образования от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

1.6. Долговая книга представляет собой реестр всех муниципальных долговых обязательств.

2. Учет муниципального долга

2.1. Информация о возникших долговых обязательствах вносится в Долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

2.2. В Долговую книгу вносятся сведения о виде долгового обязательства, номере и дате соглашения (договора, гарантии), наименовании кредитора, основании и дате возникновения долгового обязательства, объеме долговых обязательств по видам этих обязательств, форме обеспечения обязательств и дате исполнения обязательств.

2.3. Ведение Долговой книги осуществляется ежемесячно, с указанием по видам долговых обязательств:

- задолженности на первое число отчетного месяца в разрезе основного долга, процентов и штрафов;

- объемов осуществленных (полученных) заимствований, начисленных процентов, штрафов в течение отчетного месяца;

- объемов осуществленных платежей в погашение основного долга и платежей (процентов) по его обслуживанию в течение отчетного месяца;

- остатка задолженности на первое число месяца, следующего за отчетным, в разрезе основного долга и платежей по его обслуживанию.

2.4. В Долговой книге учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению долговых обязательств при ее наличии.

2.5. Учет муниципального долга осуществляется в Долговой книге в валюте Российской Федерации нарастающим итогом до полного погашения.

2.6. Сведения из Долговой книги используются для ведения регистров бюджетного учета.

2.7. Получатель муниципальной гарантии (принципал) в течении 3 рабочих дней обязан представить в Отдел экономики и финансов Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района информацию о совершении операций, связанных с возникновением, обслуживанием и погашением основного долгового обязательства, по которому была предоставлена гарантия, с приложением копий бухгалтерских, платежных и иных документов, подтверждающих их совершение.
2.8. Информация о долговых обязательствах, отраженная в Долговой книге, является конфиденциальной. Сведения, содержащиеся в Долговой книге, могут быть переданы иным заинтересованным лицам по их запросам с разрешения главы администрации муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

3. Порядок хранения Долговой книги

3.1. Долговая книга хранится в виде электронных файлов (а также копий этих файлов) в персональных компьютерах лиц, ответственных за ее ведение. Информация раз в месяц по состоянию на 1 число отчетного месяца переносится на бумажный носитель, прошивается, подписывается главой администрации и главным бухгалтером, скрепляется гербовой печатью Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района  и хранится в металлическом шкафу под ключом.

3.2. При возникновении долгового обязательства информация переносится на бумажный носитель на дату его внесения в Долговую книгу с соблюдением установленной процедуры.